
Berita Acara Pengajaran PENDIDIKAN PANCASILA-101 (2 SKS) 

Dosen: 202203042-CCD 

Kelas: 19.1A.25  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 EL4-A1 

2024-09-23 
15:50-17:30 
Masuk: 

15:55:49 -
17:19:00  

1. Konsep dan Urgensi Pendidikan 
Pancasila 2. Pendekatan Materi 
Pendidikan Pancasila 3. Dinamika dan 
Tantangan Pendidikan Pancasila 4. 
Esensi dan Urgensi Pendidikan 
Pancasila Untuk Masa Depan  

Mahasiswa Mampu dan dapat 
menjelaskan tentang Pentingnya 
PENDIDIKAN PANCASILA  

Memenuhi  

2 EL4-A1 

2024-09-30 
15:50-17:30 
Masuk: 15:51:29 
-17:20:11  

1. Konsep dan Urgensi Pancasila dalam 
kajian sejarah bangsa Indonesia 2. 
Pentingnya Pancasila dalam kajian 
sejarah bangsa Indonesia 3. Sumber 
Historis, Sosiologis, Politis tentang 
Pancasila dalam Kajian Sejarah 
Bangsa Indonesia 4. Dinamika dan 
Tantangan  

Mahasiswa Mampu dan dapat 
menjelaskan dan memahami 
Pancasila dalam sejarah Dengan 
metode perkuliahan onlione kelas 
gabungan dengan metode 
Gmeet,MyBest dan Video  

Memenuhi  

3 EL4-A1 

2024-10-07 
15:50-17:30 
Masuk: 15:51:18 
-17:19:50  

1. Hakekat dan tujuan negara 2. Konsep 
dasar negara Pancasila 3. Pendekatan 
Pancasila sebagai dasar negara 4. 
Hubungan Pancasila dengan 
pembukaan UUD 1945 5. Penjabaran 
Pancasila dalam pasal – pasal UUD 
1945 6. Penerapan Pancasila sebagai 
dasar negara dan  

1. Mahasiswa Mampu menjelaskan 
dan Memahami Pancasila sebagai 
dasar negara 2. Perkuliahan dengan 
Metode online dengan Gmeet, MyBest  

Memenuhi  

4 EL4-A1 

2024-10-14 
15:50-17:30 
Masuk: 

15:51:48 -
17:17:15  

1. Konsep Ideologi 2. Pancasila Sebagai 
Ideologi Negara 3. Sumber Historis, 
Sosiologis, Politis tentang Pancasila 
sebagai ideologi Negara 4. Dinamika 
dan Tantangan Pancasila sebagai 
ideologi negara  

Mahasiswa Mahasiswa Mampu 
memahami dan menjelaskan 
Pancasila ideologi dasar negara  

Memenuhi  

5 EL4-A1 

2024-10-21 
15:50-17:30 
Masuk: 15:51:17 
-17:16:05  

1. Pengertian filsafat 2. Pancasila 
sebagai  ancas filsafat 3. Alasan 
diperlukannya kajian pancasiala 
sebagai sistem filsafat 4. Sumber – 
sumber Pancasila sebagai filsafat 5. 
Dinamika Pancasila sebagai sistem 
filsafat 6. Tantangan Pancasila sebagai 
sifat  

Mahasiswa Mampu menjeskan dan 
mengetahuai tentang Pancasila 
sebagai sistem filsafat  

Memenuhi  

6 EL4-A1 

2024-10-28 
15:50-17:30 
Masuk: 

15:52:07 -
17:15:14  

1. Permasalahan yang dapat 
mengancam keutuhan bangsa 2. 
Mengkaji Pancasila sebagai alat 
pemersatu bangsa 3. Mengkaji 
Peraturan yang dijiwai nilai-nilai 
Pancasila 4. Mengkaji Nilai – Nilai 
Musyawarah Mufakat  

Mahasiswa Mampu menjelaskan dan 
memahami tentang Nilai Pancasila 
kedalam nilai kemanusiaan  

Memenuhi  

7 EL4-A1 

2024-11-04 
15:50-17:30 
Masuk: 

15:55:54 -
17:17:23  

Review Materi  

Mahasiswa Mampu Mampu 
menjelaskan dan memahami konsep 
dan urgensi  ancasila   ancasila, 
 ancasila dalam sejarah,  ancasila 
sebagai dasar negara,  ancasila 
ideologi dasar negara,  ancasila 
sebagai  ancas filsafat, dan Nilai 
Pancasila ke dalam nilai 
kemanusiaan (C1,C2,CPMK1,CPMK3, 
CPMK 5,CPMK 6)  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

9 EL4-A1 

2024-11-18 
15:50-17:30 
Masuk: 

15:55:25 -
17:19:41  

1. Pengertian Etika, Etiket dan Aliran Etika 
2. Konsep dan urgensi  ancasila 
sebagai  ancas etika 3. Perlunya 
Pancasila sebagai  ancas etika  

Mahasiswa Mampu memahami dan 
menjelaskan  ancasila sebagai  ancas 
Etika(C1,C2,CPMK 1,CPMK3)  

Memenuhi  

10 EL4-A1 

2024-11-25 
15:50-17:30 
Masuk: 15:51:37 
-17:18:00  

1. Sumber Historis, Sosiologis, politis 
tentang Pancasila sebagai  ancas etika 
2. Dinamika danTantangan Pancasila 
Sebagai Sistem Etika 3. Esensi 
Pancasila Sebagai Etika 4. 
Pengembangan Pancasila Sebagai 
Sistem Etika 5. Contoh Pancasila 
Sebagi Etika dalam  

Mahasiswa Mampu memahami dan 
menjelaskan mengenai Pancasila 
sebagai system Etika (Lanjutan) 
(C2,C1,CPMK 3,CPMK 5)  

Memenuhi  

11 EL4-A1 

2024-12-02 
15:50-17:30 
Masuk: 

15:51:05 -
17:17:11  

1. Ilmu 2. Pilar Penyangga bagi 
Eksistensi Ilmu Pengetahuan 3. Prinsip 
berpikir ilmiah 4. Aspek penting dalam 
ilmu pengetahuan 5. Hubungan antara 
Pancasila dan Perkembangan IPTEK 6. 
Pancasila sebagai dasar nilai 
pengembangan ilmu 7. Pancasila 
sebagai sumb  

Mahasiswa Mampu memahami dan 
menjelaskan .Pancasila sebagai 
dasar nilai pengembangan ilmu 
(C2,C1,CPMK 3,CPMK4)  

Memenuhi  

12 EL4-A1 

2024-12-09 
15:50-17:30 
Masuk: 

15:56:25 -
17:15:22  

1. Sumber Historis, Sosiologis, Politis 
tentang Pancasila sebagai Dasar Nilai 
Pengembangan Ilmu di Indonesia 2. 
Perkembangan Ilmu Pengetahuan dan 
Teknologi di Indonesia 3. Dinamika dan 
Tantangan Pancasila sebagai Dasar 
Nilai Pengembangan Ilmu 4. Esensi da  

Mahasiswa Mampu memahami dan 
menjelaskan Pancasila dasar nilai 
pengembangan ilmu (Lanjutan) 
(C2,C1, CPMK 3, CPMK 5)  

Memenuhi  

13 EL4-A1 

2024-12-16 
15:50-17:30 
Masuk: 15:51:14 
-17:18:07  

1. Pengertian Korupsi 2. Dasar hukum 
pemberantasan korupsi 3. Pendidikan 
anti korupsi 4. KPK  

Mahasiswa Mampu memahami dan 
menjelaskan perilaku dalam 
perbuatan Korupsi(C2,C1, CPMK 2, 
CPMK 3,CPMK 5)  

Memenuhi  

14 EL4-A1 

2025-01-06 
15:50-17:30 
Masuk: 

15:56:06 -
17:20:17  

1. Pengertian Pajak 2. Unsur – unsur 
pajak 3. Jenis – jenis pajak 4. Fungsi 
pajak 5. Sejarah pajak 6. Esensi dan 
urgensi pajak 7. Kesadaran wajib pajak 
membayar pajak  

Mahasiswa Mampu memahami dan 
menjelaskan kesadaran pajak 
(C2,C1,CPMK 3,CPMK 5)  

Memenuhi  

15 EL4-A1 

2025-01-13 
15:50-17:30 
Masuk: 

15:52:44 -
17:16:08  

Review Materi  

Mahasiswa Mampu memahami dan 
menjelaskan  ancasila sebagai sistem 
etika, pancasila dasar nilai 
pengembangan ilmu, Perilaku dalam 
perbuatan Korupsi, dan Pajak (C2,C1 
CPMK 1,CPMK 3,CPMK 5, CPMK4)  

Memenuhi  

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
 
 
 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 19240071 ANIS NURBAITI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 19240184 DAVID YOHANES SARMENTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
3 19240220 GALUH PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 19240222 ANDREA NOVAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 19240226 SATRYA RAIHAN UMRAN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
6 19240365 FREDIANSYAH JUSTISIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19240375 EUGENIA INEZ MUKHLISTIANI 
AZARIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

8 19240384 DIMAS BAYU NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 19240538 MUHAMAD IKHSAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
10 19240600 ILAH RAHMADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
11 19240613 RANGGA SHOLEH N ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 19240621 ICHWAN FAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 19240648 JESEN SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
14 19240656 MARIO CAHYA EKA SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 19240708 YUSAK FEBRIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 19240752 ALI DRAJAT ALBA FERRARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
17 19240820 ALVIN ALFARIZIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 19240906 SAHDA NABILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
19 19240995 DAULIA ARTIKA SAMDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
20 19241004 ARDHI FADHLI LESMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
21 19241046 KAMILA ZULFA INDIKA LU'LUI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 19241047 MUHAMMAD RIEFALLDO 
RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 19241048 GILANG MAULANA AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 19241089 MUHAMMADFADLAHZAMZAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 19241152 PINGKAN NITA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
26 19241271 WILDAN FAIZ FAHREZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

27 19241309 GRACE TIUR EMAIDA 
SIMANUNGKALIT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

28 19241316 AHMAD AL KAUTSARY ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
29 19241373 SHAFYYA PUTRI MEYRANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 19241381 NEZA ZAHRA MAULIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
31 19241518 SEPTIAN TIRTA WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
32 19241572 MOCHAMMAD RAYHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 19241609 MUHAMAD RIZAL GUNAWAN ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
34 19241616 RADEN YUDHISTIRA WICAKSONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
35 19241645 MUHTY ALYANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 19241664 ADAM NUR RI'ZQI ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 6 

37 19241689 ALEXA CINDY SAFARA 
ANASRULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 19241729 AGUSTIN HANDAYANTI NDRURU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
39 19241740 RIDHO FEBRIANO MAJID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 19241815 KRISTIAN ALEXANDER WILY 
WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 37 40 38 40 40 39 39 40 39 37 36 28 39 38 39 40 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 19240071 ANIS NURBAITI 0 0 0 0 A 
2 19240184 DAVID YOHANES SARMENTO 0 0 0 0 A 
3 19240220 GALUH PRATAMA 0 0 0 0 A 
4 19240222 ANDREA NOVAL 0 0 0 0 A 
5 19240226 SATRYA RAIHAN UMRAN 0 0 0 0 A 
6 19240365 FREDIANSYAH JUSTISIA 0 0 0 0 A 
7 19240375 EUGENIA INEZ MUKHLISTIANI AZARIA 0 0 0 0 A 
8 19240384 DIMAS BAYU NUGROHO 0 0 0 0 A 
9 19240538 MUHAMAD IKHSAN 0 0 0 0 A 
10 19240600 ILAH RAHMADANI 0 0 0 0 A 
11 19240613 RANGGA SHOLEH N 0 0 0 0 A 
12 19240621 ICHWAN FAUZAN 0 0 0 0 A 
13 19240648 JESEN SAPUTRA 0 0 0 0 A 
14 19240656 MARIO CAHYA EKA SAPUTRA 0 0 0 0 A 
15 19240708 YUSAK FEBRIAN 0 0 0 0 A 
16 19240752 ALI DRAJAT ALBA FERRARI 0 0 0 0 A 
17 19240820 ALVIN ALFARIZIH 0 0 0 0 A 
18 19240906 SAHDA NABILAH 0 0 0 0 A 
19 19240995 DAULIA ARTIKA SAMDANI 0 0 0 0 A 
20 19241004 ARDHI FADHLI LESMANA 0 0 0 0 A 
21 19241046 KAMILA ZULFA INDIKA LU'LUI 0 0 0 0 A 
22 19241047 MUHAMMAD RIEFALLDO RAMADHAN 0 0 0 0 A 
23 19241048 GILANG MAULANA AKBAR 0 0 0 0 A 
24 19241089 MUHAMMADFADLAHZAMZAMI 0 0 0 0 A 
25 19241152 PINGKAN NITA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
26 19241271 WILDAN FAIZ FAHREZI 0 0 0 0 A 
27 19241309 GRACE TIUR EMAIDA SIMANUNGKALIT 0 0 0 0 A 
28 19241316 AHMAD AL KAUTSARY 0 0 0 0 A 
29 19241373 SHAFYYA PUTRI MEYRANTI 0 0 0 0 A 
30 19241381 NEZA ZAHRA MAULIDA 0 0 0 0 A 
31 19241518 SEPTIAN TIRTA WIJAYA 0 0 0 0 A 
32 19241572 MOCHAMMAD RAYHAN 0 0 0 0 A 
33 19241609 MUHAMAD RIZAL GUNAWAN 0 0 0 0 A 
34 19241616 RADEN YUDHISTIRA WICAKSONO 0 0 0 0 A 
35 19241645 MUHTY ALYANSYAH 0 0 0 0 A 
36 19241664 ADAM NUR RI'ZQI 0 0 0 0 A 
37 19241689 ALEXA CINDY SAFARA ANASRULLAH 0 0 0 0 A 
38 19241729 AGUSTIN HANDAYANTI NDRURU 0 0 0 0 A 
39 19241740 RIDHO FEBRIANO MAJID 0 0 0 0 A 
40 19241815 KRISTIAN ALEXANDER WILY WIJAYA 0 0 0 0 A 

 


